
digitálně podopsal:
Svoboda Jiří Ing. 
08.08.201911:25 
cert: PostS»gnum Qualified CA 2 
sn: 37 FF D

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

„Dopravní značení - Doprava v klidu - parkovací zóny - etapa 2 - oblast severozápad,
České Budějovice66

číslo smlouvy objednatele: 2019001833
číslo smlouvy zhotovitele: 10062019
číslo veřejné zakázky: 19094

veřejná zakázka malého rozsahu: □
spolufinancováno z ESI fondu: □

1. Objednatel:
název:
sídlo:
zastoupený: 
ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

I. Smluvní strany

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
Ing. Jiří Svoboda, primátor
Ing. Ladislav Čížek, technik investičního odboru
002 44 732
CZ 002 44 732
Česká spořitelna, a.s.
4209522/0800
tel.: 386 802 216
e-mail: cizekl@c-budejovice.cz
ID datové schránky: kjgb4yx

2. Zhotovitel: 
název: 
sídlo: 
zapsaný

KASKA s.r.o.
Prostřední 3, 370 04 České Budějovice

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského obchodního soudu v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 12786 
zastoupený: Ing. Václav Kaska
ve věcech technických: Michal Bilahorka
ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

26080966
CZ26080966

1

mailto:cizekl@c-budejovice.cz


II. Předmět plnění
Specifikace předmětu plnění:
Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení díla označeného jako „Dopravní značení - Doprava 
v klidu - parkovací zóny - etapa 2 - oblast severozápad, České Budějovice64.
Předmětem plnění dle této smlouvy je demontáž stávajícího dopravního značení a instalace 
vodorovného i svislého dopravního značení, které je nutné k zavedení parkovacích zón na vybrané 
části města České Budějovice v rámci projektu Organizace dopravy v klidu. Osazení dopravního 

značení je podmíněno instalací parkovacích automatů do dotčených oblastí. Veškeré podrobnosti 
k osazení dopravního značení jsou obsaženy v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr. Součástí 
předmětu plnění je rovněž vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla, jejíž součástí bude 
zřetelné vyznačení změn oproti projektové dokumentaci. Výkresová část dokumentace skutečného 
provedení bude ve formátu DWG nebo DGN na podkladu DTMM ČB (na vyžádání předá odbor ICT - 
správce GIS), v souřadnicovém systému S-JTSK.

Bližší specifikace díla uvedena v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, na základě níž byla tato 
smlouva uzavřena (dále též jen „zadávací dokumentace").

dílo vymezeno projektovou dokumentací 
Název projektové dokumentace: 

Budějovice
Projektant:
Vyhotovení projektové dokumentace:

ano IS ne □
Doprava v klidu - parkovací zóny 2, České

M.O.Z. Consult s.r.o., IČO: 266 86 503 
04/2019

Zvláštní povaha předmětu plnění:
ano □ ne IS

III. Doba plnění
na základě dohody smluvních stran v závislosti 
na realizaci osazení parkovacích automatů 
v dotčených oblastech 
dnem předání staveniště
do 60 kalendářních dnů ode dne zahájení prací 
na díle
do 15 kalendářních dnů ode dne ukončení 
stavebních prací

5. Staveniště dle odst. 1 tohoto článku bude zhotoviteli předáno na základě dohody smluvních stran 
iniciované objednatelem, přičemž zhotovitel nesmí předání staveniště záměrně ztěžovat či odmítat.

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli:

2. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle:
3. Zhotovitel je povinen ukončit stavební práce:

4. Zhotovitel je povinen provést dílo:

IV. Odstoupení od smlouvy
1. Aniž by bylo dotčeno znění čl. XIV. poděl. B VOP, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit v případě, když do 31. 12. 2019 nebude započato s dodávkou parkovacích automatů do 
oblastí dotčených plněním dle této smlouvy.

2. V případě odstoupení od této smlouvy objednatelem dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, zrušuje se 
smlouva s účinky ex tunc a zhotovitel nemá právo na jakoukoli platbu či náhradu nákladů 
vynaložených s touto smlouvou.

2



V. Nabídková cena díla 
Nabídková cena díla činí 2 965 093 Kč bez DPH.

(slovy: dva miliony dcvčtset šedesát pčt tisíc devadesát tři konin českých)
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem DPH, přičemž pro případ, 
že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora 
uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné připočtení DPH 
jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena.

VI. Podmínky provádění díla
1. Nutná součinnost více zhotovitelů ano □ ne El
2. Pozastávka dle čl. VI podčl. C VOP

ano □ ne El
3. Záruční doba odchylná od čl. XIII podčl. C VOP

ano □ ne El
4. Komplexní vyzkoušení dle čl. XV podčl. B VOP

ano □ ne El
5. Zkušební provoz dle čl. XV podčl. C VOP

ano □ ne El
6. Zaregulování technologického celku dle čl. XV podčl. D VOP

ano □ ne El
7. Zajištění za provedení díla dle čl. XVIII podčl. B VOP

ano □ ne El
8. Zajištění za odstranění vad dle čl. XVIII podčl. C VOP

ano □ ne El
9.

10.

Pojištění dle čl. XX podčl. B VOP
ano ne □
výše pojištění: minimálně 1.500.000,- Kč 

Stavebně montážní pojištění dle čl. XX podčl. C VOP
ano □ ne El

VII. Závěrečná ustanovení
1. Osoby stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, včetně telefonických kontaktů.

stavbyvedoucí
jméno a příjmení: Michal Bilahorka 

zástupce stavbyvedoucího 
jméno a přímení: Jakub Weber

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 
nabývá dnem uveřejnční v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu občma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními 
předpisy.

4. Součástí závazku vyplývajícího z této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky objednatele 
verze 1/01/2018 (v této smlouvě též jen „VOP“X které byly součástí zadávací dokumentace a jsou 
veřejně přístupné na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice na

3



adrese http://www.c-budejovice.cz/verejne-zakazky. Smluvní strany tímto prohlašují, že se 
s obsahem všeobecných obchodních podmínek dle předchozí včty seznámily.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Nedílnou souěástí této smlouvy je příloha ě. 1 - položkový rozpoěet.
7. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem ě. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města ze dne 15. 7. 2019, ě. 934/2019.

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

Digitálně podepsal Ing. 
Václav Kaska 
Datum: 2019.09.25 
17:50:23 +02'00'

Ing. Jiří Svoboda, primátor 
statutární město České Budějovice

Ing. Václav Kaska, jednatel 
KASKA s.r.o.

4

http://www.c-budejovice.cz/verejne-zakazky


Celkové součty

Položka Cena bez DPH
Vodorovné dopravní značení 563 015,0 Kč
Dopravní zařízení včetně montáže 529 050,0 Kč
Výbrusy vodorovného dopravního značení 205 900,0 Kč
Úpravy přechodů pro chodce 59 660,0 Kč
Svislé dopravní značení včetně montáže 744 178,0 Kč
Osazení sloupků a úchytů 665 760,0 Kč
Demontáž a likvidace svislého dopravního značení 40 230,0 Kč
Odstranění sloupků a úprava povrchu chodníku 27 300,0 Kč
Dopravně inženýrská opatření - zpracování, projednání a realizace 100 000,0 Kč
Dokumentace skutečného provedení včetně fotodokumentace 30 000,0 Kč
Celkový součet 2 965 093,0 Kč

Uchazeč vyplní vyžlucená pole



Vodorovné dopravní značení (VDZ)

Barva VDZ Výměra [m2] Cena [m2] Celková cena
Bílá 967 205,0 Kč 198 235,0 Kč
Modrá 889 220,0 Kč 195 580,0 Kč
Červená 99 300,0 Kč 29 700,0 Kč
Žlutá 465 300,0 Kč 139 500,0 Kč

Celkem vodorovné dopravní značení 563 015,0 Kč
Dopravní zařízení Jednotek [m/ks] Cena za jednotku Celková cena
Balisety (zelené) 41 1 050,0 Kč 43 050,0 Kč
Zpomalovací polštáře 1,8 x 2,0 m 27 18 000,0 Kč 486 000,0 Kč

Celkem dopravní zařízení - včetně montáže!!! 529 050,0 Kč
Plocha výbrusu [m2] Cena [m2] Celková cena

Výbrus 710 290,0 Kč 205 900,0 Kč
Celkem dopravní zařízení 205 900,0 Kč

Plocha předláždění [m2] Cena [m2] Celková cena
Předláždění (hladká dlažba 20x10x6) 8 600,0 Kč 4 800,0 Kč

Jednotek [m] Cena [m] Celková cena
Lepení medialine 52 1 055,0 Kč 54 860,0 Kč

Celkem úpravy přechodů pro chodce - včetně stavebních prací!!! 59 660,0 Kč

Uchazeč vyplní vyžlucená pole



Svislé dopravní značení (SDZ)

Počet montáži Cena za montáž včetně montážního materiálu

Číslo značky 
dle 294/2015

Číslo značky v situaci Název značky + popis
Celkem
značek

[ks]

Cena za 
dopravní 
značku

Montáž na 
samostatný 

sloupek

Montáž na sloup 
veřejného 
osvětlení

Montáž
na

dvojitý
slouoek

Přenosné dopravní 
značení

Montáž na 
samostatný 

sloupek

Montáž na 
sloup 

veřejného 
osvětlení

Montáž na 
dvojitý 
sloupek

Umístění
dopravního 
značení - 

přenosného

Celková cena

Bil Bil Zákaz vjezdu všech motorových vozidel (v obou směrech) 7 624 6 1 260 310 390 350 6 238,0 Kč
B2 B2 Zákaz vjezdu všech vozidel 7 624 6 1 260 310 390 350 6 238,0 Kč
B24a B24A Zákaz odbočení vpravo 6 624 6 260 310 390 350 5 304,0 Kč
B24b B24B Zákaz odbočení vlevo 3 624 2 1 260 310 390 350 2 702,0 Kč
B28 B28 Zákaz zastavení 43 624 39 4 260 310 390 350 38 212,0 Kč
B29 B29 Zákaz stání 1 624 1 260 310 390 350 884,0 Kč
C2a C2A Přikázaný směr jízdy přímo 1 624 1 260 310 390 350 884,0 Kč
C2b C2B Přikázaný směr jízdy vpravo 4 624 4 260 310 390 350 3 536,0 Kč
C2c C2C Přikázaný směr jízdy vlevo 7 624 6 1 260 310 390 350 6 238,0 Kč
C9a C9A Stezka pro chodce a cyklisty 1 624 1 260 310 390 350 934,0 Kč
C9b C9B Konec stezky pro chodce a cyklisty 1 624 1 260 310 390 350 884,0 Kč
E13.Ú E13mod Text - 150 x 500 mm - viz detail 167 182 151 15 1 260 310 390 350 74 694,0 Kč
E13.Ú E13zel Text - 150 x 500 mm - viz detail 83 182 77 6 260 310 390 350 36 986,0 Kč
E13 E13M Text - 150 x 500 mm - viz detail 1 182 1 260 310 390 350 442,0 Kč
E13 E13V Text - 500 x 500 mm - viz detail 272 416 250 21 1 260 310 390 350 185 052,0 Kč
E2b E2B Tvar křižovatky 7 416 6 1 260 310 390 350 4 782,0 Kč
E8b E8B Průběh úseku 15 234 14 1 260 310 390 350 7 460,0 Kč
E8c E8C Konec úseku 1 234 1 260 310 390 350 494,0 KČ
E8d E8DL0 Usek platnosti 49 234 46 3 260 310 390 350 24 356,0 Kč
E8d E8DP0 Úsek platnosti 12 234 12 260 310 390 350 5 928,0 Kč
E8e E8E0 Úsek platnosti 8 234 7 1 260 310 390 350 4 002,0 Kč
IP10 IP10A Slepá pozemní komunikace 2 416 2 260 310 390 350 1 352,0 Kč
IP11 IP11A Parkoviště 1 507 1 260 310 390 350 767,0 Kč
IP12 IP12 Vyhrazené parkoviště 12 507 12 260 310 390 350 9 204,0 Kč
IP12.01 IP1201A Vyhrazené parkoviště pro vozidla s označením Ol 9 507 8 1 260 310 390 350 6 953,0 Kč
IP12.01 IP1201A Vyhrazené parkoviště pro vozidla s označením Ol (počet) 2 507 2 260 310 390 350 1 534,0 Kč
IP12.C IP122 Vyhrazené parkoviště - podélné stání 92 507 84 7 1 260 310 390 350 71 044,0 Kč
IP12. bl IP12bl Vyhrazené parkoviště - kolmé stání vlevo 14 507 11 3 260 310 390 350 10 888,0 Kč
IP12.bp IP12bp Vyhrazené parkoviště - kolmé stání vpravo 56 507 51 5 260 310 390 350 43 202,0 Kč
IP12.ep IP12ep Vyhrazené parkoviště - stání na chodníku podélné 1 507 1 260 310 390 350 767,0 Kč
IP13c IP13C Parkoviště s parkovacím automatem 6 507 6 260 310 390 350 4 602,0 Kč
IP13c.c IP13C2 Parkoviště s parkovacím automatem - podélné stání 46 507 42 4 260 310 390 350 35 482,0 Kč
IP13c.bl IP13CL Parkoviště s parkovacím automatem - kolmé stání vlevo 7 507 7 260 310 390 350 5 369,0 Kč
IP13c.bp IP13CP Parkoviště s parkovacím automatem - kolmé stání vpravo 24 507 22 2 260 310 390 350 18 508,0 Kč
IP4b IP4B Jednosměrný provoz 7 416 7 260 310 390 350 4 732,0 Kč
IP6 IP6 Přechod pro chodce 1 416 1 260 310 390 350 676,0 Kč
IZ5a IZ5A Obytná zóna 2 962 2 260 310 390 350 2 444,0 Kč
IZ5b IZ5B Konec obytné zóny 2 962 2 260 310 390 350 2 444,0 Kč
IP22 IP22 Změna organizace dopravy 22 962 22 260 310 390 350 28 864,0 Kč
IZ8a IZ8aV 0 Zóna s dopravním omezením - viz. foto (detail v kapitole 9.1.) 6 962 3 3 260 310 390 350 7 872,0 Kč
IZ8b IZ8bV 0 Konec zóny s dopravním omezením - viz. foto (detail v kapitole 9.1.) 6 962 3 3 260 310 390 350 7 872,0 Kč
IZ8a IZ8a M B20 A30 B29 Zóna s dopravním omezením - Tempo 30, Zákaz stání 16 962 15 1 260 310 390 350 19 682,0 Kč
IZ8b IZ8bM B20A30 B29 Konec zóny s dopravním omezením - Tempo 30, Zákaz stání 18 962 16 1 1 260 310 390 350 22 176,0 Kč
P2 P2 Hlavní pozemní komunikace 13 416 11 2 260 310 390 350 8 888,0 Kč
P3 P3 Konec hlavní pozemní komunikace 4 416 3 1 260 310 390 350 2 754,0 Kč
P4 P4 Dej přednost v jízdě 13 494 12 1 260 310 390 350 9 852,0 Kč
Celkem 1078 955 90 11 22 260 310 390 350 744 178,0 Kč

Uchazeč vyplní vyžlucená pole
*Zónové dopravní značení IZ8a,b ve zmenšeném provedení na samostatném sloupku



Sloupky pro svislé dopravní značení

Druh sloupku
Počet

sloupků/ná 
stávců [ks]

Cena za 
sloupek/n 

ástavec

Cena za
instalaci
(osazení)

Celková cena

Osazení samostatného sloupku 3,5 m, prům. 70 mm 310 400,0 Kč 1 300,0 Kč 527 000,0 Kč
Osazení dvojitého sloupku 3,5 m, prům. 70 mm 4 740,0 Kč 2 500,0 Kč 12 960,0 Kč
Nástavec (l,5m) 75 500,0 Kč 350,0 Kč 63 750,0 Kč
Nástavec (l,5m) na stávající sloupky* 73 500,0 Kč 350,0 Kč 62 050,0 Kč
Celkem 665 760,0 Kč

osazení obsahuje také patku

[Uchazeč vyplní vyžlucená pole

* Nástavce na stávající sloupky osazené větším počtem SDZ



Rušené svislé dopravní značení
Počet demontáží Cena za montáž včetně montážního materiálu

Číslo
značky dle 
294/2015

Číslo 
značky v 
situaci

Název značky + popis
Celkem
značek

[ks]

Demontáž ze 
samostatnéh 

o sloupku

Demontáž ze 
sloupu veřejného 

osvětlení

Demontáž z 
dvojitého 
sloupku

Demontáž ze 
samostatného 

sloupku

Demontáž ze 
sloupu veřejného 

osvětlení

Demontáž z 
dvojitého sloupku

Celková cena

All All Přechod pro chodce 2 2 165 190 220 330,0 Kč
A4 A4 Křižovatky s kruhovým objezdem 1 1 165 190 220 165,0 Kč
B1 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech) 8 7 1 165 190 220 1 345,0 Kč
Bil Bil Zákaz vjezdu všech motorových vozidel (v obou směrech) 2 2 165 190 220 330,0 Kč
B20A30 B20A30 Nejvyšší dovolená rychlost 30 km/h 1 1 165 190 220 165,0 Kč
B24A B24A Zákaz odbočování vpravo 2 2 165 190 220 330,0 Kč
B24B B24B Zákaz odbočování vlevo 1 1 165 190 220 165,0 Kč
B28 B28 Zákaz zastavení 10 9 1 165 190 220 1 675,0 Kč
B29 B29 Zákaz stání 11 11 165 190 220 1 815,0 Kč
Cl Cl Kruhový objezd 1 1 165 190 220 165,0 Kč
E13 E13M Text, malý 8 7 1 165 190 220 1 345,0 Kč
E13 E13S Text, střední 9 7 2 165 190 220 1 535,0 Kč
E13 E13V Text, velký 6 6 165 190 220 990,0 Kč
E2a E2A Tvar křižovatky 1 1 165 190 220 165,0 Kč
E2b E2B Tvar křižovatky 24 21 3 165 190 220 4 035,0 Kč
E7b E7BP Směrová šipka, vpravo 2 2 165 190 220 330,0 Kč
E8a E8A Začátek úseku 4 4 165 190 220 660,0 Kč
E8b E8B Průběh úseku 3 3 165 190 220 495,0 Kč
E8c E8C Konec úseku 6 6 165 190 220 990,0 Kč
E8d E8DL Usek platnosti, vlevo 2 2 165 190 220 330,0 Kč
E8d E8DL0 Úsek platnosti, vlevo 2 2 165 190 220 330,0 Kč
E8d E8DP Usek platnosti, vpravo 5 4 1 165 190 220 850,0 Kč
E9 E9NAKL Druh vozidla 1 1 165 190 220 190,0 Kč
IPlOa IP10A Slepá pozemní komunikace 2 2 165 190 220 330,0 Kč
IPlla IP11A Parkoviště 15 14 1 165 190 220 2 500,0 Kč
IPllb IP11B Parkoviště (kolmé nebo šikmé stání) 10 9 1 165 190 220 1 675,0 Kč
IPllc IP11C Parkoviště (podélné stání) 18 16 2 165 190 220 3 020,0 Kč
IP12 IP12 Vyhrazené parkoviště 1 1 165 190 220 165,0 Kč
IP120 IP120 Vyhrazené parkoviště, pro vozidla s označením 02 9 7 2 165 190 220 1 535,0 Kč
IP13b IP13B Parkoviště s parkovacím kotoučem 2 2 165 190 220 330,0 Kč
IP4b IP4B Jednosměrný provoz 4 3 1 165 190 220 715,0 Kč
IP6 IP6 Přechod pro chodce 1 1 165 190 220 165,0 Kč
IZ8a IZ8a Zóna s dopravním omezením 6 5 1 165 190 220 1 015,0 Kč
IZ8b IZ8b Konec zóny s dopravním omezením 4 3 1 165 190 220 685,0 Kč
P2 P2 Hlavní silnice 29 27 2 165 190 220 4 835,0 Kč
P3 P3 Konec hlavní silnice 1 1 165 190 220 165,0 Kč
P4 P4 Dej přednost v jízdě! 24 21 3 165 190 220 4 035,0 Kč
P6 P6 Stůj, dej přednost v jízdě! 2 2 165 190 220 330,0 Kč
Celkem 241 216 24 1 165 190 220 40 230,0 Kč



Rušené sloupky svislého dopravního značení

Druh sloupku
Počet

sloupků
[ks]

Cena za
odstranění

Celková cena

Samostatný 78 350,0 Kč 27 300,0 Kč
Celkem 27 300,0 Kč

Uchazeč vyplní vyžlucená pole


